
UCHWAŁA NR XXXIV/273/2018 
RADY GMINY BOJANÓW 
z dnia  19 lipca 2018 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodku wsparcia 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm), art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (tj.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm. ) oraz art.4 ust.2 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  

(Dz. U. z 2017, poz. 1523)  Rada Gminy Bojanów  uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dla mieszkańców Gminy Bojanów szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności  za pobyt w ośrodku wsparcia określone w poniższej tabeli: 

% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z 

art.8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności dla osoby 

samotnie gospodarującej 

(w zł) 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności dla osoby w 

rodzinie  (w zł) 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 150% 30 35 

 

2. Ustalenie odpłatności następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez 

dyrektora GOPS na mocy odpowiedniego upoważnienia. 

3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie w rozliczeniach miesięcznych nie później 

niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym osoba przebywała w 

ośrodku wsparcia. 

4. Opłata w ośrodku wsparcia nie jest naliczana w przypadku udokumentowanej 

nieobecności uczestnika spowodowanej pobytem w szpitalu, sanatorium, chorobą 

itp. W tym przypadku opłata jest naliczana proporcjonalnie do liczby dni pobytu 

uczestnika. 

5. Opłata w ośrodku wsparcia nie jest naliczana w przypadku nieobecności do 2 dni w 

miesiącu kalendarzowym po uprzednim poinformowaniu kierownika ośrodka 

wsparcia. W tym przypadku opłata jest naliczana proporcjonalnie do liczby dni 

pobytu uczestnika. 



6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia 

odpłatności może wnioskować o okresowe, całkowite lub częściowe zwolnienie z 

odpłatności. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 4 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

                                         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                                                    Emil Bieleń 


